
Projektet fituese nga Konkursi i QKK - 2020

Film i metrazhit të shkurtë artistik 
Nr. Titulli i Projektit Shtëpia filmike Regjisori Shuma në Euro

1 Lulja e parë Astrovision Astrit Ismaili 20,000.00
2 Koagulim Armadale Landing Noar Sahiti 15,000.00
3 Pritja Industria Film Artan Korenica 8,000.00

Film i metrazhit të shkurtë i animuar 
Nr. Titulli i Projektit Shtëpia filmike Regjisori 

1 Shpija Flaka Kokolli Flaka Kokolli 15,000.00

Film i metrazhit të shkurtë dokumentar 
Nr. Titulli i Projektit Shtëpia filmike Regjisori 

1 Green Deserts Can and Cam Sovran Nrecaj 10,000.00

Film i metrazhit të gjatë dokumentar
Nr. Titulli i Projektit Shtëpia filmike Regjisori 

1 Home is where the films are Arena More Raça 20,000.00
2 Më shumë se lojë B2&PR Media Solutions Fatos Berisha 20,000.00
3 When the trees opened Unseen Ilir Hasanaj 20,000.00

Postproduksion për film të metrazhit të gjatë artistik
Nr. Titulli i Projektit Shtëpia filmike Regjisori 

1 The Hill where lionesses roar OrëZanë Luana Bajrami 30,000.00

Film i metrazhit të gjatë artistik - Debutant
Nr. Titulli i Projektit Shtëpia filmike Regjisori 

1 Karma Prolog Film Esat Fejza 50,000.00



Zhvillim skenari 
Nr. Titulli i Projektit Shtëpia filmike Skenari

1 Zbardhje Vera Films Doruntina Basha 4,000.00
2 Dua të shkojë sërish në det Katharsis Leart Rama 4,000.00
3 Arti I Rezistencës Hani i 2 Roberteve Merita Dragaj 4,000.00
4 Pilivesa Mayfly Production Mjellmë Istrefi 4,000.00
5 Lindur për të jetuar Shkupi Film Arlinda Morina 4,000.00
6 Adet CMB Lyra Xhoci 4,000.00
7 Dostat e vertetë WaveMaker Films Valbona Jashari 4,000.00
8 Epitaf El Media Anton Nrecaj 4,000.00
9 Nana OM Qendresa Loki 4,000.00

10 Lorena Toskana Pictures Lulzim Rashiti 4,000.00
11 Me 50 plaka në deti Nine Production Dina Morina 4,000.00

Film i metrazhit të gjatë artistik 
Nr. Titulli i Projektit Shtëpia filmike Regjisori 

1 2000 A post-war Odyssey Plan Bee Film Zgjim Terziqi 140,000.00
2 Personazh 2B Ekrem Xani 120,000.00

Film i metrazhit të gjatë artistik - Koproduksion Minor 
Nr. Titulli i Projektit Shtëpia filmike Regjisori 

1 House keeping for beginners Industria Film Goran Stolevski 35,500.00
2 Një filxhan kafe dhe këpucë të reja veshurAdded Value Films Gentian Koçi 37,000.00
3 Shkëlqimi dhe rënia e shokut Zylo Circle Production Fatmir Koçi 32,250.00
4 Escort Buka Lukas Nola 35,000.00


